
MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 75

B
O

C
M

-2
02

30
32

9-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

15 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo
de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de excluidos y se anun-
cia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 483/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 273, de 16 de no-
viembre de 2021), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de esta-
bilización personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Administrativos, de Admi-
nistración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Resolución de 20 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Función
Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 2, de 3 de enero de 2023),
fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos de las
pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de personal funcionario para
el ingreso en el cuerpo de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Subgru-
po C1, de la Comunidad de Madrid y se publica la relación provisional de excluidos en las
señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base novena apar-
tado cuarto de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Admi-
nistración y Servicios de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las
facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el si-
guiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_
pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-estabilizacion

Segundo

Publicar como Anexo a la presente Resolución la relación definitiva de personas aspi-
rantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-



MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 75 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

30
32

9-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso
selectivo, tal y como se indica en el apartado segundo de la base novena de la Orden 483/2021,
de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base séptima apartado
cuarto de la citada Orden 483/2021, de 22 de octubre, y que se celebrará, según lo acorda-
do por el referido tribunal calificador, el día 15 de abril de 2023 a las 10:00 horas en los si-
guientes lugares:

— Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales-Universidad Autónoma de
Madrid en calle Francisco Tomás y Valiente, número 5, 28049 Madrid, y en la

— Facultad de Derecho-Universidad Autónoma de Madrid en calle Kelsen, número
1, 28049 Madrid, incluido el edificio de Ciencias Jurídicas, Políticas y Económi-
cas en calle Marie Curie, número 1, 28049 Madrid.

El llamamiento será único para todos las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente Resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso al examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 23 de marzo de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 75

B
O

C
M

-2
02

30
32

9-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, 
GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

428367 AGÜERA ESTEBAN, RAQUEL ***7795** L J 

577306 AGUINAGA AYALA, CARLA ***9037** L J 

576743 ALAS MINGUEZ, ESTELA ***6422** L G 

577311 ALCAIDE JARILLO, MIRIAM ***3834** L J 

407828 ALCALA MAYORDOMO, MARTA ***6958** L J 

358708 ALFANJARIN SEBASTIAN, LAURA ***5388** L J 

436485 ALONSO ORTEGO, ELENA ***0992** L J 

452964 ALONSO SANTIAGO, MARIA DEL CARMEN ***4489** L J 

369794 ALY MOHAMED GHANEM BOUMAZZOURH, SARA ***3505** L I 

377670 AMO BENITO, MARIA TERESA DEL ***8589** L J 

396758 AMOR FERNANDEZ, CAROLINA ***6141** L G 

454071 ANDRES SANCHEZ, MERCEDES DE ***4647** L J 

450826 ARRIBAS GARCIA, MARIA CONCEPCION ***6181** L G 

417727 ARROYO FRAILE, IGNACIO ***6764** L G 

578676 ASENSIO GALLEGO, MARIA ***5132** L J 

391736 ASENSIO GARCIA, ESTEFANIA SEREZADE ***3465** L J 

363256 AYALA SUAREZ, SARA PATRICIA ***7400** L J 

408986 AZAÑA GARCIA, ESTRELLA ***7015** L J 

578429 BECERRA ALONSO, INES ***0860** L J 

578451 BELENGUER AGUSTI, IRENE ***3657** L J 

578917 BELTRAN FRANCO, RAQUEL ***9033** L J 

384802 BOTIJA AGUILERA, SOFIA ***1196** L G 

455306 BUCUR BUNICI, DIANA ***4301** L J 

367474 BUERIBERI NZANG EDU, GERARDO ***2828** L I 

394111 CAMACHO ESCO, Mª NURIA ***1654** L J 

359175 CAÑAMARES MEDRANO, JESÚS ***3146** L J 

576630 CAÑETE MARQUEZ, LYDIA ***9872** L J 

577414 CASTRO GONZALEZ, MARIA DE LA LUZ ***9872** L J 

427059 CECILIA OREJAS, JUAN LUIS ***2789** L J 

577495 CORCES LOZANO, INMACULADA ***3556** L J 

377955 CRACIUN , NICOLETA ****6024* L J 

578028 DIAZ PRADO, ISABEL ***6062** L J 

577439 DIAZ ROMERO, MARIA CRUZ ***6087** L I 

359675 DIAZ-MECO ALAMEDA, MERCEDES ***4277** L J 

441824 DIEZ DE DIEGO, EVA ***4665** L J 

405261 DOMINGUEZ SANCHEZ, MARI PETRA ***6001** L J 

578720 EL KHACHTOUF , RIHAM ****6147* L E, J 

452870 ESTEBANEZ ALVAREZ, ROBERTO ***3269** L J 

439607 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J 

427385 FERNANDEZ ARAGON, FELIX JESUS ***2107** L J 

369892 FERNANDEZ FERNANDEZ, NURIA ***0510** L J 

414922 FERNANDEZ GARCIA, M. ESTRELLA ***2581** L J 

362188 FERNANDEZ HERRERO, IRENE ***5146** L J 

432414 FERNANDEZ LITON, SERGIO ***0411** L I 

578083 FERNANDEZ MENA, EMMA LAURA ***0879** L J 

360395 FERNANDEZ SANCHEZ, JOSEFA ***4962** L J 

422797 FRESNO GARCIA, ANGELA ***4861** L J 

448035 FUENTES CRIADO, JOSE ANGEL ***2182** L I 

427058 GAITAN PINA, JULIA ***3858** L J 

365721 GAMBOA GARCIA, GEYDIS ***8415** L J 

445520 GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA ***4295** L J 

577025 GARCIA FERNANDEZ, IRENE ***1923** L J 

385651 GARCIA GARCIA, DAVID ***6585** L I 

577365 GARCIA MARTIN, ANA MARIA ***2723** L J 

397869 GARCIA REILLO, JOSE RAMON ***6631** L J 

578474 GASANZ GARATE, RAUL ***2667** L G,J 

381138 GIL FERNANDEZ, ANA ROSA ***1141** L J 



MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 75 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

9-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

400322 GIL GOMEZ, JOANA ***3690** L J 

578442 GIL MORENO, JOSE PASTOR ***1256** L J 

400912 GIL MUÑOZ, SARA ***7340** L J 

363624 GOMEZ ANTON, MILA ***5056** L J 

387783 GONZALEZ BRAVO, SARA ***8241** L J 

578407 GONZALEZ JIMENEZ, MELISSA ***5123** L J 

404174 GONZALEZ PALACIOS, LAURA ***5797** L J 

578678 GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL ***6819** L J 

576785 GONZALEZ ROMERO, MARIA JOSE ***0640** L G 

362612 GRANDE DE ANTONIO, MARIA ***1494** L J 

366683 GUTIERREZ HUERTOS, RUBEN ***0428** L J 

367351 HERGUERA LOPEZ, EDUARDO ***2278** L J 

427649 HERNANDO GERMAN, ALVARO ***3885** L G 

576644 HERRANZ BAENA, GLORIA ***4236** L J 

390688 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J 

578045 IGLESIAS MENENDEZ-RIVAS, MARIA JUNCAL ***3050** L J 

365238 INFANTES GARCIA, ANDREA MELANY ***4247** L J 

366764 IZQUIERDO ALIA, SONIA ***8507** L J 

372856 IZQUIERDO IZQUIERDO, EMMA ***4441** L J 

445997 JACOME LOBATO, JOSE AMADEO ***8777** L J 

452624 JAVIER SOBRINO, LORENZO ***3955** L J 

576575 JIMENEZ SANTOS, EVA MARIA ***4713** L J 

578313 LA CALLE PRADA, TERESA ***2443** L J 

578239 LASTRA OSUNA, RAUL ***2903** L J 

577393 LEON MEDRANO, EVA MARIA ***6901** L J 

375289 LIAÑO NAVAS, PALOMA ***7614** L J 

454916 LOPEZ BERMEJO, ROSA ANA ***8145** L J 

401628 LOPEZ DEL VALLE, MARIA LUISA ***7623** L J 

577944 LOPEZ DIAZ, MARIA JOSE ***1902** L J 

364139 LOPEZ MARTINEZ, RAMON ***8862** L I 

381534 MANJAVACAS CAMARAS, Mª DEL MAR ***2363** L J 

577334 MARTIN DELGADO, LUIS ***6781** L J 

578835 MARTIN ROMERO, ANGELA ***0265** L G 

375397 MARTINEZ CAMPOS, BEATRIZ ***3575** L J 

455558 MARTINEZ GARCIA, VISITACION ***4966** L I 

577988 MARTINEZ SANTAMARIA, FRANCISCO ***7302** L J 

455508 MATESANZ SALAS, MARIA ELENA ***7584** L J 

376035 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J 

578419 MINGO GALLEGO, MARIA DEL MAR DE ***5066** L J 

451785 MORAGA ARENAS, MARIO ***8884** L J 

385908 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J 

401463 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J 

365018 MORENO RODRIGUEZ, JOSE LUIS ***4730** LD J 

577466 MORENO SANZ, CRISTINA ***7887** L J 

577013 MOYA MOLINA, MARIA JOSE DE ***6670** L J 

577308 MUÑOZ ALFARO, FERNANDO ***8990** L J 

576995 MUÑOZ ALFARO, SANTIAGO ***1032** L J 

576601 MUÑOZ FERNANDEZ, ROSARIO ***0797** L J 

371990 NEVES PAIVA, ALEXANDRA VITORIA DAS ***6455** L J 

413228 NIETO RODRIGUEZ, MIRIAM ARACELI ***4953** L I 

451308 NOVELLA GONZALEZ DEL CASTILLO, MARIA DEL PILAR ***2396** L J 

576894 NUÑEZ BERLANGA, SONIA ***1157** L J 

449917 ORDOÑEZ SOLIS, ELENA ***3232** L J 

388786 PABLO TORRES, VERONICA DE ***4817** L J 

360534 PATRICIO DE RIQUER, DIEGO CESAR ***2132** L J 

578903 PELAEZ ZAMORA, JOSE JOAQUIN ***1200** L J 

366749 PELEGRIN CARBALLO, CLAUDIA ***9024** L J 

577262 PEREZ AYUSO, EVA PATRICIA ***3964** L J 

387338 PEREZ GONZALEZ, LAURA ***2168** L J 

577867 PEREZ TORRES, IVAN ***0841** L J 

455425 PEREZAGUA FERREIRO, NEREA JUANA ***0818** L H 

442049 PINAR RINCON, IRENE ***9203** L J 



MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 75

B
O

C
M

-2
02

30
32

9-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

445919 PLAZA GRAU, JORGE ALBERTO ***8797** L I 

358767 PONCE ROMERO, CARMEN ***1484** L J 

363193 POZO ASENSIO, PALOMA DEL ***1719** L J 

577322 PULIDO CORTIJO, NURIA ***3748** L J 

447531 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G 

373898 RADYAK , HALYNA ****2075* L E 

455208 RAMOS DEL VAL, MARIO ***7630** L G 

380074 RAMOS FUENTES, EDUARDO ***3955** L J 

578828 RAMOS VALENCIANO, RAQUEL ***4454** L J 

378119 RETAMOSA CANO, VERÓNICA ***3613** L J 

447108 RIO BASORA, TAMARA IVONNE DEL ***6512** L J 

361423 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J 

455889 RODRIGUEZ GOMEZ, JORGE ALBERTO ****0187* L E 

382379 ROJAS MORENO, MONTSERRAT ***9551** L J 

381824 ROLDAN TERESA, MARIA ***7751** L J 

412348 ROMERO LADO, MANUELA PALMIRA ***6107** L G 

409954 ROSA CORDON, MERCEDES DE LA ***6103** L J 

578325 ROSADO GRIJALBA, PALOMA ***1570** L J 

366901 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J 

438901 RUIZ JUAREZ, LUIS ALBERTO ***0746** L I 

444860 RUIZ PACHON, MARTA ***3056** L J 

451959 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

455387 SANCHEZ RUIZ, MARIA CONCEPCION ***5574** L J 

365195 SANTOS RODRIGUEZ, JUAN JOSE ***2589** L I 

576574 SASTRE BELTRAN, JAIME ***6894** L J 

578841 SERRANO REVIRIEGO, MARIA TRINIDAD ***5174** L G 

358602 TORRES LUCENA, ROCIO ***2445** L J 

425040 TRASANCOS GONZALEZ, SILVIA COROMOTO ***5477** L J 

365829 TRIVIÑO MARTINEZ, MIGUEL ***3514** L J 

455525 VALENCIA GONZALEZ, MARIA ***0527** L J 

578717 VASQUEZ FLOREZ, NIDIA MILENA ***6281** L G 

365654 VERDUGO NAVARRO, CONCEPCION ***3975** L I 

430836 VICENTE MARTINEZ, JULIO ***2305** L J 

364734 VIRSEDA ARRIBAS, GEMA ***8197** L J 

423684 VIZAN RODRIGUEZ, LAURA ***5528** L J 

578228 ZAN VALDIVIESO, MARTA ***9026** L J 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 
establecidos en la misma 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

(*)nEsta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral.  

(03/4.994/23)


		2023-03-29T09:00:05+0200




